①【必ず提出】

令和　　年　　月　　日

長  崎  大  学  長    殿

学生番号：

入学年度　：　 平成　・　令和　 年度入学

学部： 学部　 学科・課程 年

研究科： 研究科 専攻 年

本人氏名（自署）

現住所〠
（注３） （円）

TEL（携帯）

保証人氏名（自署）                                        (注1)給与収入には、直近3ヶ月分を4倍した金額

現住所〠 に直近の賞与を加えた額を記入すること

TEL（携帯）

(注2)給与外所得には、帳簿、収支内訳書による

直近3ヶ月分の所得を4倍した金額を記入すること

(注3)一般枠で申請する場合は、父母と記入

　独立生計及び留学生枠で申請する場合は、

　　　　　　　 をしていただきたく，関係書類を添えて申請します。 　本人及び配偶者を記入

申請理由：

(注4)休業補償や児童手当等の各手当、

　年金などの収入についても全て記入すること

(注5)臨時所得は、申請前6ヶ月間の所得金額を

　記入すること。

※印は、該当するものを○で囲むこと。 (網掛け部分)

　5高専  6専修学校(高等課程)

　7専修学校(専門課程)

学校名
　　　　　　        　(　　　)年

 1：全額

 2：2/3額

 3：半額

 4：1/3額

 5：なし

※
　1国立

　2公立

　3私立

※1小学校  2中学校  3高校  4大学
 1：全額

 2：2/3額

 3：半額

 4：1/3額

 5：なし

※
1自　宅

2自宅外

 1：全額

 2：2/3額

 3：半額

 4：1/3額

 5：なし

　5高専  6専修学校(高等課程)

　7専修学校(専門課程)

学校名
　　　　　　        　(　　　)年

※
　1国立

　2公立

　3私立

※1小学校  2中学校  3高校  4大学

大学認定欄 は､記入しないこと。

※母無　　　※死亡・生別　　(　　　年　　　月）
※父無　　　※死亡・生別　　(　　　年　　　月）

長期療養者のいる世帯

円

円

人

円

辞退
（辞退した時1を入力）

別居者氏名

現住所

不可 　可学力

続柄（　　　　　）　※障害者（障害者手当・年金等の受給）※有・無
　　　　　　　　　　※原爆被爆者（健康管理手当の受給）　※有・無

0 無　 　1 該当

申請区分 1一般　4事由　5家計支持者死亡　6災害　7その他

人家族数

0 無　 　1 該当

災害を受けた世帯

続柄（　　　　　）　※障害者（障害者手当・年金等の受給）※有・無
　　　　　　　　　　※原爆被爆者（健康管理手当の受給）　※有・無

続柄（　　　　　）

長期療養者（　　年　　月から　病名　　　　　　　　　　　　　　）

独立生計者

※1小学校  2中学校  3高校  4大学

給   与

専従者給与

主たる家計支持者の別居

所得
（売上－経

費）

役員報酬

その他

特

別

控

除

年　金

                 続柄
区分

就
学
者
を
除
く
家
族

 1：全額

 2：2/3額

 3：半額

 4：1/3額

 5：なし

※
　1国立

　2公立

　3私立

学校名
　　　　　　        　(　　　)年

※
　1国立

　2公立

　3私立

　5高専  6専修学校(高等課程)

 1：全額

 2：2/3額

 3：半額

 4：1/3額

 5：なし

※
1自　宅

2自宅外

 1：全額

 2：2/3額

 3：半額

 4：1/3額

 5：なし

　5高専  6専修学校(高等課程)

　7専修学校(専門課程)

学校名
　　　　　　        　(　　　)年

※
1自　宅

2自宅外

 1：全額

 2：2/3額

 3：半額

 4：1/3額

 5：なし

 1：全額

 2：2/3額

 3：半額

 4：1/3額

 5：なし

【長崎大学独自】授業料免除等申請書

母

続  柄

父

家    庭    調    書

本人氏名

年齢氏     名 現在の勤務先①

昭和
平成
令和

年    月

昭和
平成
令和

現在の勤務先②
の就職年月

現在の勤務先①
の就職年月

昭和
平成
令和

 ※
　   1　自　宅

　   2　自宅外

続
柄

氏名
通学
区分

在学校

昭和
平成
令和

設置
区分

就

学

者

昭和
平成
令和

年    月

年    月

ﾌﾘｶﾞﾅ

年    月

年    月

本
人

通学区分

生活保護世帯

前年度奨学金受給状況 　　※貸与奨学金は記入不要

前年度状況
(国立大学の就学者のみ記入)

授業料
年額　(円)

(       歳)

　7専修学校(専門課程)

学校名
　　　　　　        　(　　　)年

※
1自　宅

2自宅外

授業料免除状況
前期　　　　後期

年    月

給付型（名称：　　　　　　　　　　月額  　　　　円，年額　　　　　円）
給付型（名称：　　　　　　　　　　月額  　　　　円，年額　　　　　円）
給付型（名称：　　　　　　　　　　月額  　　　　円，年額　　　　　円）

年    月

昭和
平成
令和

年    月

昭和
平成
令和

年    月

年    月

年    月

現在の勤務先②

※1小学校  2中学校  3高校  4大学
 1：全額

 2：2/3額

 3：半額

 4：1/3額

 5：なし

　5高専  6専修学校(高等課程)
昭和
平成
令和

母子父子世帯

障害者のいる世帯

計

給
与
収
入

(

注

１

)

給
与
外
所
得

(

注
２

)

臨

時

所

得
（

注
５
）

退職金

保険金

資産譲渡

山林所有

その他

その他
（注4）

売上（自営
業、農業、不
動産などの合

計）

上記にかかる
経費

0 無　 　1 該当

※
　1国立

　2公立

　3私立

昭和
平成
令和

昭和
平成
令和

昭和
平成
令和

※1小学校  2中学校  3高校  4大学

　7専修学校(専門課程)

災害（　　　年　　月　　日）

災害の種類

※
1自　宅

2自宅外

 1：全額

 2：2/3額

 3：半額

 4：1/3額

 5：なし

昭和
平成
令和

大
学
認
定

年    月

年    月

年    月

収

入

状

況

計

（

主
た
る
家
計
支
持
者
に
○
）

昭和
平成
令和

昭和
平成
令和

授業料免除（家計急変） 前期 ・ 後

期令和 年度

希望する申請を○で囲んでください

家計急変